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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 115 a §:n mukaisesta 
eläinsuojailmoituksesta sekä hakemuksesta vähimmäissuojaetäisyydestä 
poikkeamiseksi, Heikkilän tila (yksityinen elinkeinonharjoittaja)

Rantasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle on 
esitetty 17.3.2026 ilmoitus osoitteessa Sistolanmäentie 382 
sijaitsevan eläinsuojatoiminnan laajentamisesta. Toiminnan 
muutos sijoittuu kokonaisuudessaan olemassa olevaan, 
paikalle vakiintuneeseen eläinsuojaan. Lypsyjärjestelmän 
muuttaminen vapauttaa tilaa uusille eläinpaikoille (noin 40 
kpl), joka mahdollistaa eläinten määrän lisäämisen siten, että 
laajennuksen jälkeinen eläinyksikkömäärä on 3000 ey. 
Toiminnalle on viimeksi 12.1.2015 valtion 
ympäristölupaviranomaisen myöntämä lupa. Ilmoituksen 
yhteydessä haetaan poikkeamista valtioneuvoston 
asetuksessa (138/2019) annetusta 
vähimmäissuojaetäisyydestä. 

Eläinsuoja ei sijoitu pohjavesialueelle. Lähimpiin 
talousvesikäytössä oleviin kaivoihin on yli 50 m. Lähimpään 
vesistöön on matkaa noin 2,8 km. Laajennuksen 
vaikutusalueella ei sijaitse suojelukohteita tai 
muinaismuistoja. Etelä-Savon maakuntakaavassa kiinteistö 
sijoittuu Osikonmäen valtakunnallisesti arvokkaalle 
viljelysmaiseman alueelle.

Alue on aktiivista maatalousaluetta. Naapurustossa on ollut 
vastaavaa eläinsuojatoimintaa ja tilan nykyinen toiminta on 
jatkunut samoilla sijoituspaikoilla vuosikymmeniä. 
Lähimmät toisen käytössä olevat naapurikiinteistöt sijaitsevat 
180 m (vapaa-ajan kiinteistö) ja 350 m (asuinkelvoton) 
etäisyydellä eläinsuojasta. 350 m etäisyydellä sijaitsee myös 
toinen kiinteistö, jolla on hevostallitoimintaa.

Tilalla on lietelantamenetelmä. Lietesäiliöitä on kahdeksan, 
joista kolme on etäsäiliöitä. Tilavuutta säiliöissä on yhteensä 
7 800 m3. Lisäksi lannanvarastointitilavuutena huomioidaan 
kahden eläinsuojan lietekuilut, joiden hyötytilavuus on 
yhteensä 1 360 m3. Tilalla on ilmoitetulle eläinmäärälle 
riittävä lannan varastointikapasiteetti, huomioiden myös 
lietesäiliöihin johdettavien maitohuoneen pesuvesien määrän 
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sekä kattamattomiin lantaloihin kertyvän sade- ja 
sulamisveden määrän.

Lanta käytetään peltoviljelyssä lannoitteena. Lannan 
levitykseen käytettävää peltoalaa on yhteensä 232,1 ha. 
Pellot eivät sijaitse pohjavesialueella. Lannan käsittelyssä 
noudatetaan parhaan käyttökelpoisen tekniikan periaatteita. 
Liete levitetään pelloille ainoastaan kasvukauden aikana 
kolmella eri levityskerralla. Lanta sijoitetaan peltoon 
veitsimultaimella, joka vähentää hajuhaittaa. Pintalevitystä ei 
käytetä. Lannan levitysmäärät perustuvat säännöllisesti 
otettaviin lanta- ja maaperäanalyyseihin sekä 
viljavuudentutkimuksiin. Lannan varastoinnissa ja 
levityksessä käytettävää kalusto on nykyaikaista. 
Etäsäiliöiden käyttö mahdollistaa lannan varastoinnin lähellä 
levityskohteita, mikä vähentää merkittävästi raskaalla 
kalustolla tapahtuvaa ajoa sekä vähentää hajuhaittaa 
tilakeskuksen läheisyydessä. Lietteen sekoittaminen ja 
siirtoajot pyritään tekemään siten, että hajuhaitta on 
mahdollisimman vähäinen. Naapurit huomioidaan 
ajoituksessa mahdollisuuksien mukaan. Lietesäiliöt 
sijaitsevat alavassa maastokohdassa, mikä rajoittaa 
hajuhaittojen leviämistä ympäristöön. Tarvittaessa 
varastointikapasiteettia voidaan lisätä rakentamalla uusi 
lietesäiliö kauemmas asutuksesta, lähemmäs 
peltokeskittymiä.

Eläimiä ei laidunneta eikä käytössä ole jaloittelualueita. 

Tilan käyttövesi (22 m3/vrk) otetaan kunnan 
vesijohtoverkostosta. Varavesilähteenä on 9 m3:n allas. 
Maitohuoneen pesuvedet ja muut eläinsuojan pesuvedet 
johdetaan lietesäiliöön. Sosiaalitilojen käymälävesille on 3 
m3:n jätevesisäiliö, jonka jätteenkuljetusyrittäjä tyhjentää.

Toiminnassa muodostuvat jätteet:
Jätelaji Määrä (kg/a) Käsittely/toimitus
Sekajäte 5500 Jäteyritys noutaa
Maatalouden muovit 500 Keräykseen
Jäteöljyt 600 Varastoidaan tynnyrissä, Ekokem 

(nyk. Fortum Waste Solutions Oy) 
noutaa

Loisteputket, SER yksittäisiä Viedään Scel Palvelut Oy:lle
Akut Viedään Romuosmalle
Pilaantuneet rehut 5000 Varastoidaan betonipohjalla, 

hyödynnetään peltolannoituksessa
Metalli Keräykseen
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Vaaralliset jätteet varastoidaan tiivispohjaisessa tilassa ja 
toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn vähintään kerran 
vuodessa. Kuolleet eläimet varastoidaan murskepohjalla 
pressulla peitettynä ja toimitetaan raatokeräilyyn Honkajoki 
Oy:lle. 

Tilalla on kaksi suoja-altaalla ja laponestolla varustettua 
lukittavaa polttonestesäiliötä (3 ja 2,1 m3). Säiliöt ovat 
betonilaatalla ja katoksessa. Tankkauspaikka on 
murskepintainen. Muita öljytuotteita (600 litraa) säilytetään 
lukitussa tilassa. Rehunsäilöntäaineet (20 m3/a) varastoidaan 
IBC-säiliöissä asfaltoidulla pinnalla. Lannoitteet (120 tn) 
varastoidaan trukkilavojen päällä pressuilla peitettynä. 
Kasvinsuojeluaineet ja eläinten lääkkeet säilytetään lukitussa 
kaapissa. Pesuaineita ja desinfiointiaineita säilytetään 
laitehuoneessa ja karjakeittiössä.

Toiminnassa aiheutuu liikennettä maito- ja rehukuljetuksista 
joka toinen päivä. 

Säilörehua varastoidaan esikuivattuna laakasiiloissa 5,3 milj. 
t/a ja pyöröpaalattuna 40 t/a. Puristeneste johdetaan 5 m3:n 
säiliöön ja hyödynnetään peltolannoituksessa. Tilalla 
optimoidaan eläinten ruokintaa tavoitteena eläinten 
hyvinvoinnin ohella typpi- ja fosforipäästöjen vähentäminen. 
Hallitulla ilmanvaihdolla vähennetään hajuhaittoja.

Toiminnan aiheuttamia hajuhaittoja ja melua seurataan 
aistinvaraisesti erityisesti lannan sekoituksen ja levityksen 
aikana. Laitteiden kuntoa seurataan jatkuvasti vuotojen 
ehkäisemiseksi. Etäsäiliöitä valvotaan. Poikkeuksellisista 
tilanteista on hälytysjärjestelmät. Digitaalinen kirjanpito 
varmistaa, että toiminnasta on olemassa aukoton seuranta-
aineisto viranomaisvalvontaa varten. Tilalla on palo- ja 
pelastussuunnitelma sekä automaattinen 
varavoimajärjestelmä. Tulipalojen varalle on 
alkusammutusvälineistöä ja imeytysaineena turvetta 
mahdollisia vuotoja varten.

Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen
Valtioneuvoston asetuksessa ilmoituksenvaraisista 
eläinsuojista (138/2019) olevan taulukon mukaan ilmoitetun 
kokoisen eläinsuojan vähimmäisetäisyys lähimmästä 
häiriintyvästä kohteesta tulee olla 450 m. 
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Ilmoituksen tekijä hakee etäisyysvaatimukseen poikkeusta ja 
perustelee hakemusta mm. sillä, että muutos kohdistuu 
olemassa olevaan eläinsuojaan, johon tehdään ainoastaan 
sisäisiä muutoksia. Uuden eläinsuojan rakentaminen 
vähimmäisetäisyyden (450 m) päähän ei ole toiminnallisesti 
tai taloudellisesti mahdollista, koska tuotantoinfrastruktuuri 
(tiet, sähköt, vesihuolto ja olemassa oleva navettarakennus) 
on jo paikallaan. Toiminnan hajauttaminen muualle 
kiinteistölle rikkoisi tilan logistisen kokonaisuuden ja vaatisi 
huomattavia investointeja uuteen rakennuskantaan.

Asian käsittely Ilmoituksesta kuulutettiin 20.3.-19.4.2026 Rantasalmen 
kunnan virallisella ilmoitustaululla kunnan verkkosivuilla. 
Lisäksi kuulutus lähetettiin kirjallisesti tiedoksi 
naapurikiinteistöille. Kuulutusaikana ei jätetty ilmoitusta 
koskevia muistutuksia. 

 
Ilmoituksesta pyydettiin lausunto Lupa- ja valvontavirastolta, 
Etelä-Savon pelastuslaitokselta sekä alueellisilta 
maaseutuviranomaiselta ja terveydensuojeluviranomaiselta. 
Lausunnot on esitetty päätöksen liitteessä.

Ilmoituksen tekijälle varattiin mahdollisuus vastineen 
antamiseen lausunnoissa esitetyistä asioista. Hakijan 
sähköpostiviestin 20.4.2026 mukaan vastinetta ei ole tarpeen 
antaa, mutta hakija sitoutuu edelleen jatkossakin toimimaan 
siten, ettei toiminnasta aiheudu ympäristö- tai terveyshaittoja. 

Ympäristöasiantuntija teki 20.5.2026 maastokäynnin 
kohteeseen.

Toimivallan peruste Ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4 momentin mukaan 
kyseistä toimintaa koskevan ilmoituksen käsittelee kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen.

Rantasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena 
toimiva Tekninen ja ympäristölautakunta on siirtänyt 
ilmoituksenvaraista toimintaa koskevan hakemuksen 
käsittelyssä toimivallan alaiselleen ympäristöasiantuntijalle.

Päätös Ympäristöasiantuntija päättää hyväksyä:  
1) Toiminnanharjoittajan (1226176–9) ilmoituksen koskien 
kiinteistöllä Heikkilä 681-415-19-37 osoitteessa 
Sistolanmäentie 382 harjoitettavan eläinsuojatoiminnan 
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laajentamista   
2) Valtioneuvoston ns. eläinsuoja-asetuksen (138/2019) 3 §:n 
mukaisesta vähimmäissuojaetäisyydestä poikkeamisen 
hakemuksessa esitetyn mukaisesti.

Ilmoituksen tarkoittamia toimintoja on harjoitettava 
19.3.2026 vireille tulleen ilmoituksen mukaisesti, ellei 
määräyksistä muuta johdu.

Toiminnassa on noudatettava valtioneuvoston asetusta 
ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) ja 
valtioneuvoston asetusta eräiden maa- ja puutarhataloudesta 
peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014).

Jos ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla annetaan 
määräyksiä ankarampia tai poikkeavia säännöksiä, on niitä 
tämän päätöksen estämättä noudatettava.

Ympäristöasiantuntijan ilmoituksen tarkoittamaa toimintaa 
koskevat määräykset ovat esitetty päätöksen liitteessä.

Päätöksen voimassaolo 
Päätös on voimassa toistaiseksi. 

 
Maksu Asian käsittelymaksuna peritään Rantasalmen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaisen taksan perusteella 1 525 
euroa. 

 
Kohde lisätään Rantasalmen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisen valvontaohjelmaan ja sille 
määritetään riskiluokka. Ympäristönsuojelulain (572/2014) 
168 §:n mukaiseen valvontaohjelmaan perustuvista 
ilmoituksenvaraisen toiminnan määräaikaistarkastuksista 
peritään kulloinkin voimassa olevan 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksan mukainen maksu. 

Perustelut ja sovelletut oikeusohjeet

Päätöksen perustelut ja sovelletut oikeusohjeet on esitetty 
päätöksen liitteessä.

Päiväys ja allekirjoitus 27.05.2026

Käyhkö Heidi
Ympäristöasiantuntija
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Jakelu Ilmoituksen tekijä
Rantasalmen kunta / laskutus
Etelä-Savon pelastuslaitos  
Maaseutuviranomainen
Terveydensuojeluviranomainen
Lupa- ja valvontavirasto
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VALITUSOSOITUS
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 
kirjallisella valituksella.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. 
Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin 
kirjeen saapumispäivänä. 

Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa päätös katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä. 

Viranomaiselle toimitetun sähköisen asiakirjan katsotaan
saapuneen määräajassa, jos asiakirja saapuu viimeistään
määräajan viimeisen päivän aikana sähköisestä asioinnista
viranomaistoiminnassa annetussa laissa tarkoitetulla tavalla.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valitusasiakirjat on toimitettava hallinto-oikeudelle siten, että ne 
ovat perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Lähettäjän vastuulla asiakirjat voi toimittaa 
myös lähetin tai postin välityksellä. Postiin asiakirjat on jätettävä 
niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä.

Muutoksenhakijan tai asiakirjojen laatijan on allekirjoitettava 
valitusasiakirjat omakätisesti. Muutoksenhakijan laillisena 
edustajana toimivan valituksen laatijan on ilmoitettava myös 
ammattinsa ja asuinpaikkansa sekä postiosoitteensa.

Maksu
Vaasan hallinto-oikeus perii käsittelystä oikeudenkäyntimaksun. 
Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä 
muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. 
Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään 
mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. 
Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on 
valituskirjelmäkohtainen.
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Valitusviranomainen

Valitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle ensisijaisesti
asiointipalvelun kautta:
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

Valituksen voi jättää myös postitse:

Postiosoite: Pl 204, 65101 Vaasa
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 65100 VAASA
sähköpostiosoite: vaasa.hao(at)oikeus.fi
Puhelinnumero: 029 56 42611, kirjaamo 029 56 42780

Valituskirjelmän liitteet
Valitusasiakirjoihin on liitettävä:

1) muutoksenhakijoiden nimet ja osoitteet
2) päätös, johon haetaan muutosta: alkuperäisenä tai oikeaksi 

todistettuna jäljennöksenä
3) selostus, miltä osin päätökseen haetaan muutosta
4) muutosvaatimusten perusteet.

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 15 §:n
mukaan valituksessa on yhteystietojen lisäksi ilmoitettava
myös sähköinen tai muu mahdollinen osoite, johon
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan toimittaa
(prosessiosoite). Lisäksi on ilmoitettava valittajan
henkilötunnus tai yritys- ja yhteisötunnus. Valituksen tai
muun asiakirjan toimittaminen hallinto- ja
erityistuomioistuinten sähköiseen asiointipalveluun katsotaan
ilmoitukseksi sähköisen asiointipalvelun käyttämisestä
prosessiosoitteena. Sähköistä asiointipalvelua käytettäessä
erillistä prosessiosoitteen ilmoittamista ei tarvita.


